[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ____

О согласовании крупной сделки

муниципальному унитарному предприятию
горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса»

г. Калуги
В соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 09.07.2025 № 102 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Калуги», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
   РЕШИЛА:

1.
 Согласовать муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги крупную сделку, которая будет совершена путем заключения договора с единственным поставщиком акционерным обществом «Государственная транспортная лизинговая компания» на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) на основании участия Калужской области в реализации мероприятий по обновлению подвижного состава наземного общественного пассажирского транспорта в рамках федерального проекта «Развитие общественного транспорта»  национального проекта «Инфраструктура для жизни», с ценой договора 638 752 020 (Шестьсот тридцать восемь миллионов семьсот пятьдесят две тысячи двадцать) рублей                  00 копеек, в том числе НДС.
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

городского округа города Калуги                                                                             Ю.Е. Моисеев
Юридическое заключение:

ПРОЕКТ